

LOTE II			1ER. AÑO DE CONTRATO			2º. AÑO DE CONTRATO			3ER. AÑO DE CONTRATO			TOTAL € IVA EXCLUIDO
			PRECIO UNITARIO MAX. IVA EXCLUIDO	ESTIMACIÓN UNIDADES	TOTAL	PRECIO UNITARIO MAX. IVA EXCLUIDO	ESTIMACIÓN UNIDADES	TOTAL	PRECIO UNITARIO MAX. IVA EXCLUIDO	ESTIMACIÓN UNIDADES	TOTAL	
CANON MANTENIMIENTO PERIÓDICO	CONCEPTO	UNIDAD										
IMPORTE HORA SERVICIO DE PERSONAL / HORA SERVICIO DE TRABAJOS DE LIMPIEZA PERIÓDICA	Hora servicio de personal / hora de servicio de trabajos de limpieza periódica	€ / hora	22,05	21.055,50	464.273,78	22,71	21.055,50	478.170,41	23,62	21.055,50	497.330,91	1.439.775,09
IMPORTE HORA SERVICIO DE PERSONAL / HORA SERVICIO DE TRABAJOS DE LIMPIEZA PERIÓDICA IPM(IFEMA PALACIO MUNICIPAL)	Hora servicio de personal / hora de servicio de trabajos de limpieza periódica	€ / hora		9.865,00	217.523,25		9.865,00	224.034,15		9.865,00	233.011,30	674.568,70
TOTAL CANON MANTENIMIENTO PERIÓDICO			TOTAL 1 ER. AÑO DE CONTRATO		681.797,03	TOTAL 2º AÑO DE CONTRATO		702.204,56	TOTAL 3º AÑO DE CONTRATO		730.342,21	2.114.343,79
CANON VARIABLE	CONCEPTO	UNIDADES										
LIMPIEZA FERIA MON-DES TIPO 1	Limpieza zonas comunes, aseos y retirada de residuos	€/m2	2,87	75.505,00	216.699,35	2,96	72.835,37	215.592,70	3,08	75.505,00	232.555,40	664.847,45
LIMPIEZA FERIA MON-DES TIPO 2			2,20	134.696,00	296.331,20	2,27	144.711,76	328.495,70	2,36	134.696,00	317.882,56	942.709,46
LIMPIEZA FERIA MON-DES TIPO 3			1,91	128.608,00	245.641,28	1,97	197.672,54	389.414,90	2,05	128.608,00	263.646,40	898.702,58
LIMPIEZA EVENTO MON-DES	Limpieza zonas comunes, aseos y retirada de residuos	€ / m2 / día	0,06	1.385.061,00	83.103,66	0,06	1.436.696,00	86.201,76	0,06	1.488.497,00	89.309,82	258.615,24
LIMPIEZA FERIA CELEBRACIÓN	Limpieza zonas comunes, aseos y retirada de residuos	€ / hora	22,05	39.307,00	866.719,35	22,71	24.750,09	562.074,54	23,62	39.307,00	928.431,34	2.357.225,23
LIMPIEZA EVENTO CELEBRACIÓN	Limpieza zonas comunes, aseos y retirada de residuos			25.282,00	557.468,10		25.144,50	571.031,60		25.282,00	597.160,84	1.725.660,54
LIMPIEZA TIPO A	Limpieza stands	€/m2	1,52	82.673,00	125.662,96	1,57	111.485,28	175.031,89	1,63	82.673,00	134.756,99	435.451,84
LIMPIEZA TIPO B	Limpieza stands	€/m2	2,07	39.833,00	82.454,31	2,13	24.700,75	52.612,60	2,22	39.833,00	88.429,26	223.496,17
LIMPIEZA TIPO C	Limpieza stands	€/m2	0,50	29.625,00	14.812,50	0,52	6.975,50	3.627,26	0,54	29.625,00	15.997,50	34.437,26
LIMPIEZA TIPO D	Limpieza stands	€/m2	6,91	3.483,00	24.067,53	7,12	2.194,50	15.624,84	7,40	3.483,00	25.774,20	65.466,57
DESINSTALACION DE MOQUETA PASILLO COMPLETO	Retirada de moqueta para reciclar al termino de la feria (no incluye traslado a centro de tratamiento)	€/m2	0,50	146.000,00	73.000,00	0,52	146.000,00	75.920,00	0,55	146.000,00	80.300,00	229.220,00
DESINSTALACIÓN DE MOQUETA PASILLO CON CENEFA	Retirada de moqueta para reciclar al termino de la feria (no incluye traslado a centro de tratamiento)	€/m2	0,41	150.000,00	61.500,00	0,42	150.000,00	63.000,00	0,44	150.000,00	66.000,00	190.500,00
DESINSTALACIÓN DE MOQUETA STANDS	Retirada de moqueta para reciclar durante limpieza final (no incluye traslado a centro de tratamiento)	€/m2	0,18	132.480,00	23.846,40	0,19	63.657,00	12.094,83	0,20	132.480,00	26.496,00	62.437,23
ALQUILER DE CONTENEDOR 120 L.	Alquiler de contenedor de 120 L.	€/ud	12,19	83,00	1.011,77	14,75	82,00	1.209,50	17,99	83,00	1.493,17	3.714,44
ALQUILER DE CONTENEDOR 240 L.	Alquiler de contenedor de 240 L.	€/ud	12,19	175,00	2.133,25	14,75	171,00	2.522,25	17,99	175,00	3.148,25	7.803,75
ALQUILER DE CONTENEDOR 800 L.	Alquiler de contenedor de 800 L.	€/ud	29,03	4.752,00	137.950,56	35,12	4.339,00	152.395,68	42,85	4.752,00	203.623,20	493.959,44
ALQUILER DE CONTENEDOR 30 m3	Alquiler de contenedor de 30 m3	€/ud	177,11	387,00	68.541,57	214,30	433,00	92.791,90	261,45	387,00	101.181,15	262.514,62
LIMPIEZAS EXTRAS	Importe hora servicio de personal	€ / hora	22,05	200,00	4.410,00	22,71	200,00	4.542,00	23,62	200,00	4.724,00	13.676,00
BALDEO MECANICO (HORA DIURNA)	Baldeo mecánico en horario de 8:30 a 22:00	€ / hora	262,50	40,00	10.500,00	270,40	40,00	10.816,00	281,22	40,00	11.248,80	32.564,80
BALDEO MECANICO (HORA NOCTURNA)	Baldeo mecánico en horario de 22:00 a 8:30	€ / hora	340,00	20,00	6.800,00	350,20	20,00	7.004,00	364,21	20,00	7.284,20	21.088,20
TOTAL CANON VARIABLE			TOTAL 1 ER. AÑO DE CONTRATO		2.902.653,79	TOTAL 2º AÑO DE CONTRATO		2.821.993,94	TOTAL 3º AÑO DE CONTRATO		3.199.443,08	8.924.090,81
TOTAL LOTE II												11.038.434,60